
Monitor Polski Nr 5 - 79 - Poz. 26, 27, 28 i 29 

Polskiej lub ministra za zgodą Rady Ministrów z tymi 
instytucjami lub państwami. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w źycie z dniem ogłoszenia 

i ma zastosowanie do wynagrodzeń należnych za okres do 
dnia 31 grudnia 1991 r. 

Minister Finansów: wz. A Podsiadlo 

27 

ZARZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 28 stycznia 1992 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie świadczeń dla pracowników czasowo przeniesionych. 

Na podstawie art. 79 Kodeksu pracy zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Pracy i Polityki Socjalnej 
z dnia 14 sierpnia 1990 r. w sprawie świadczeń dla pracow­
ników czasowo przeniesionych (Monitor Polski Nr 32, poz. 
258, Nr 48, poz. 369 oraz z 1991 r. Nr 8, poz. 60 i Nr 42, poz. 

291) w § 3 w pkt 2 wyrazy ,,19.000 zł" zastępuje się 

wyrazami ,,21.000 zł". 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z mocą od dnia 1 lutego 1992 r. 

Minister Pracy i Polityki Socjalnej: w z. A. Wiktorow 

28 

ZARZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 28 stycznia 1992 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie diet i innych należności z tytułu podróży służbowych na obszarze kraju. 

Na podstawie art. 79 Kodeksu pracy zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Pracy i Polityki Socjalnej 
z dnia 14 sierpnia 1990 r. w sprawie diet i innych należności 
z tytułu podróży służbowych na obszarze kraju (Monitor 
Polski Nr 32, poz. 257, Nr 48, poz. 368 oraz z 1991 r. Nr 8, 

poz. 59 i Nr 42, poz. 290) w § 4 w ust. 2 wyrazy ,,20000 zł" 
zastępuje się wyrazami ,,22000 zł" . 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z mocą od dnia 1 lutego 1992 r. 

Minister Pracy i Polityki Socjalnej: J. Kropiwnicki 

29 

ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH 

z dnia 20 grudnia 1991 r. 

w sprawie wzoru flagi Straży Granicznej, okoliczności i warunków jej podnoszenia oraz sposobu 
oznakowania jednostek pływających i statków powietrznych Straży Granicznej, a także znaków 

rozpoznawczych używanych przez nie w nocy. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 ustawy z dnia 12 października 
1990 r. o Straży Granicznej (Dz. U. Nr 78, poz. 46~ i z 1991 r. 
Nr 94, poz. 422) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Flagą Straży Granicznej jest płat tkaniny o bar­
wach Rzeczypospolitej Polskiej w kształcie prostokąta, któ­
rego stosunek szerokości do długości wynosi 1 : 1,8. Pośrod­
ku długości białego pasa umieszczone jest godło Rzeczypos­
politej Polskiej. Stosunek wysokości godła do szerokości 
płata tkaniny wynosi 2: 5. Płat tkaniny posiada zielone 
obramowanie, którego szerokość w stosunku do szerokości 
płata tkaniny wynosi 1 : 9. 

2. Wzór flagi St~aży Granicznej określa załącznik nr 1. 

§ 2. 1. Flaga Straży Granicznej podniesiona na jedno­
stce pływającej Straży Granicznej jest znakiem przynależno­
ści tej jednostki do formacji uprawnionej do ochrony granicy 
państwowej . 

2. Flagę Straży Granicznej noszą jednostki pływające 
w czasie wykonywania zadań określonych w ustawie z dnia 
12 października 1990 r. o Straży Granicznej. 

§ 3. 1. Znakiem polskiej przynależności państwowej 

statków powietrznych Straży Granicznej, zwanym dalej 
"znakiem statków powietrznych", jest czteropolowa, biało­
-czerwona kokarda z białym obrzeżem; umieszczona w zielo­
nym kwadratowym polu. Górne prawe i dolne lewe pola 



Monitor Polski Nr 5 - 80 Poz. 29 

kokardy są białe z czerwonym skrajem, a pola górne lewe 
i dolne prawe są czerwone z białym skrajem. 

2. Wzór znaku statków powietrznych Straży Granicznej 
określa załącznik nr 2. · 

§ 4. Dodatkowym znakiem rozpoznawczym przynależ­
ności jednostek pływających i statków powietrznych do 
Straży Granicznej. zwanym dalej " dodatkowym znakiem 
rozpoznawczym", jest skośny czerwony pas z żółtym obrze­
żem . 

§ 5. 1. Jednostki pływające Straży Granicznej oznako­
wuje się : 

1) banderą, której wzór określają odrębne przepisy, pod­
noszoną na flagsztoku rufowym, a na jednostkach 
będących w drodze - na gaflu ostatniego masztu; 
jednostki pływające Straży Granicznej, które ze wzglę­
dów konstrukcyjnych nie mają flagsztoku rufowego, nie 
noszą bandery, 

2) flagą Straży Granicznej, podnoszoną na prawym noku 
rei, a w przypadku jej braku - na topie masztu, 

3) dodatkowym znakiem rozpoznawczym, umieszczonym 
na obu burtach jednostki pływającej w 1/3 długości, 
licząc od dziobu, pochylonym do przodu, 

4) napisem STRAŻ GRANICZNA RP - COAST GUARD, 
umieszczonym po obu burtach jednostki pływającej; 
napisu tego nie umieszcza się na jednostkach pływają­
cych o długości kadłuba poniżej 5 m; napis COAST 
GUARD umieszcza się pod napisem STRAŻ GRANICZ­
NA RP, 

5) numerem burtowym, umieszczonym na burcie w części 
dziobowej przed dodatkowym znakiem rozpoznaw­
czym i powtórzonym w części rufowej, o połowę niż­
szym - o wysokości liter i cyfr proporcjonalnej do 
wielkości jednostki pływającej. 

2. Wzór oznakowania jednostek pływających Straży 

Granicznej określa załącznik nr 3. 

§ 6. Statki powietrzne Straży Granicznej oznakowu-
je się : 

1) znakiem statków powietrznych, 

2) dodatkowym znakiem rozpoznawczym, 

3) znakiem rejestracyjnym, 

4) napisem STRAŻ GRANICZNA RP - COAST GUARD. 

§ 7. 1. Na samolotach Straży Granicznej umieszcza się: 

1) znak statków powietrznych - na dolnej i górnej powie­
rzchni płatów nośnych oraz po obu stronach na statecz­
niku pionowym, a gdy są dwa - na ich zewnętrznych 
powierzchniach, 

2) znak rejestracyjny - na dolnej i górnej powierzchni 
płatów nośnych oraz na obu burtach kadłuba pomiędzy 
płatami a usterzeniem, 

3) dodatkowy znak rozpoznawczy - pochylony do przo­
du, opasujący kadłub, umieszczony tak, aby był dobrze 
widoczny, 

4) napis STRAŻ GRANICZNA RP-COASTGUARD-na 
obu burtach kadłuba , w miejscu dobrze widocznym. 

2. Jeżeli samolot ma więcej niż jeden płat, znak statków 
powietrznych oraz dodatkowy znak rozpoznawczy umiesz­
cza się na dolnej powierzchni płata dolnego i górnej powierz­
chni płata górnego. 

3. Wzór oznakowania samolotów Straży Granicznej 
określają załączniki nr 4 i 5. 

§ 8. 1. Na śmigłowcach Straży Granicznej umiesz­
cza się : 

1) znak statków powietrznych - na kadłubie na dolnej 
powierzchni i na obu burtach w końcowej jego części ; 

2) dodatkowy znak rozpoznawczy - pochylony do przo­
du, opasujący cały kadłub w części środkowej, oraz 
pochylony do przodu, opasujący belkę ogonową; 

3) znak rejestracyjny - na belce ogonowej; 

4) napis STRAŻ G RAN I CZNA RP - COAST G UAR D - na 
obu burtach kadłuba w miejscach dobrze widocznych. 

2. Wzór oznakowania śmigłowców Straży Granicznej 
określają załączniki nr 6, 7 i 8. 

§ 9. 1. Numer burtowy jednostek pływających Straży 
Granicznej składa się z grupy dwóch liter "SG" oraz grupy 
trzech cyfr. Obie grupy rozdziela się poziomą kreską. 

2. Znak rejestracyjny statków powietrznych Straży Gra­
nicznej składa się z grupy dwóch liter "SG" oraz grupy trzech 
cyfr. Obie grupy rozdziela się poziomą kreską . 

§ 10. 1. Jednostki pływające Straży Granicznej w nocy 
i w warunkach ograniczonej widoczności, w czasie wykony­
·wania zadań służbowych, niezależnie od świateł przewidzia­
nych w Konwencji w sprawie międzynarodowych przepisów 
o zapobieganiu zderzeniom na morzu, pokazują widoczne 
dookoła widnokręgu dwa stałe zielone światła umieszczone 
na maszcie, pionowo jedno nad drugim, w odległości nie 
mniejszej niż 1 m. Dolne światło powinno być umieszczone 
w odległości nie mniejszej niż 0,5 m nad światłem masz­
towym. 

2. Jednostki pływające Straży Granicznej, które ze 
względów konstrukcyjnych nie mogą spełnić warunków, 
o których mowa w ust. 1, oznakowuje się jednym pulsującym 
światłem zielonym, świecącym dookoła widnokręgu . 

§ 11 . Statki powietrzne Straży Granicznej w nocy 
i w warunkach ograniczonej widoczności w czasie wykony­
wania zadań służbowych, niezależnie od świateł przewidzia­
nych innymi przepisami, oznakowuje się jednym pulsującym 
światłem niebieskim, świecącym dookoła widnokręgu, umie­
szczonym w miejscu, skąd będzie najlepiej widoczne. 

§ 12. Komendant Główny Straży Granicznej nada jed­
nostkom pływającym Straży Granicznej numery burtowe, 
a statkom powietrznym Straży Granicznej - znaki rejest­
racyjne. 

§ 13. Zarządzenie podlega ogłoszen i u w Dzienniku 
Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski" 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia . 

Minister Spraw Wewnętrznych : H. Majewski 

(Załączniki do zarządzenia zawiera oddzielna wkładka) 



Załącznik nr 1 

WZÓR FLAGI STRAŻY GRANICZNEJ 

Załączniki do zarządzenia Ministra Spraw 
Wewnętrznych z dnia 20 grudnia 1991 r. 
(poz. 29) 

Załącznik nr 2 

WZÓR ZNAKU POLSKIEJ PRZYNALEŻNOŚCI 
PAŃSTWOWEJ STATKÓW POWIETRZNYCH 

STRAŻY GRANICZNEJ 

Załącznik nr 3 

WZÓR OZNAKOWANIA JEDNOSTKI PŁYWAJĄCEJ STRAŻY GRANICZNEJ 
(widok z boku) 

STRAl GRANICZNA RP 
\\I=;;===ł==91 COAST GUARD 



WZOR OZNAKOWANIA SAMOLOTU STRAZY GRANICZNEJ 
(widok z g6ry) 

WZOR OZNAKOWAN IA SAMOLOTU STRAZY GRANICZNEJ 
(w idok z boku) 

2 

ZatC\cznik nr 4 

ZatC\cznik nr 5 



WZÓR OZNAKOWANIA ŚMIGŁOWCA STRAŻY GRANICZNEJ 
(widok z boku) 

S6 - 000 

WZÓR OZNAKOWANIA ŚMIGŁOWCA STRAŻY GRANICZNEJ 
(widok z góry) 

WZÓR OZNAKOWAN IA SMIGŁOWCA STRAŻY GRANICZNEJ 
(widok z do/u) 

3 

Załącznik nr 6 

Załącznik nr 7 

Załącznik nr 8 



Zalqczniki do zarzqdzenia Komendanta 
GI6wnego Straiy Granicznej z dnia 18 
grudnia 1991 r. (poz. 30) 

ZatC\cznik nr 1 

WZQR TABLICY OZNACZAJACEJ STREFf:; NADGRANICZNA 

OPIS 

Tablica w ksztakie prostokCjta 0 wymiarach 300 x 600 mm koloru czerwonego, z bialym paskiem szerokosci 6 mm 
w odleglosci 6 mm od krawfiJdzi i napisem koloru bialego. Grubosc liter 8 mm. 

ZatC\cznik nr 2 

WZQR TABLICY OZNACZAJACEJ PAS DROGI GRANICZNEJ 

OPIS 

Tablica w ksztakie prostokCjta 0 wymiarach 300 x 600 mm koloru czerwonego, z bialym paskiem szerokosci 6 mm 
w odleglosci 6 mm od krawfiJdzi i napisem koloru biaiego. Grubosc liter 8 mm. 

4 


